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Republika € Kosoves
Republika Kosova - Republic ofKosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina Municipality of Prishtina

Ne baze G nenit 2l te Ligiit per Planifftimin Hap€sinor Nr. 04fi--l'14 dt 23.08.2013, neoit 18

te Ligiit per Nderdm Nr.04/L-1lo dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligit pe! Prccedwen e

Pergiithshme Administatiye Nr.05/L-03 d1.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit per VetEqeverisjen

Loliale Nr.O3/L-040 dt.2O.O2.2OO8, nenit t 5 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines Nr.l 10-391

dt. 25.02.2010, Udhezimit Admnistativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e

procedwave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€T kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje

r€nimi per kategorin€ e I-re dhe te Il-te te ndertimeve, dhe ne baze te kerkeses 05 Nr.350/02-

2'12'18120 dt. 04.02.2020, te proMrit Daut Metolli, me adrcse: "Marie Shllaku" 4419, Prishtine, per

caktimin e kushteve ndertimore pcr hartimin e dokumentacionit ndertimor - projekti[ ideor, pgr

ndeftimir e shtepise individuale te banimit, me etazhitet B+P+1+Nk, ne "Qagllavice", Prishtine,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishdnes, ne procedud administrative, me date 04.03.2020,

merr kete:

PER cAKTIMINX rrXPr'.Vu r.ronortto*

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Daut Metolli, me adresE: "Marie Shllaku" 4419, Prishtine,

sipas kerkeses 05 Nt.35O/02-272'18/20 dt. 04.02.2020, per hartimin e dokumentacionit ndeftimor -

piojektin ideor, p€r ndertimin e shtepise individuale te banimit, me etazhitet B+P+l+Nk, ne
:'Qagllavice", lrishtine, konkretisht ne kuader € Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim",

degesisht ne kuader te parcelave kadastrale tll 46l -23 dhe tu.46l-24, ZK Qaglla'/icE.
iI. iokacioni i paiceles kadastrale te lartcekur, per t€ cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve te planifikioit hapcsinor, perfshihet ne kuader te: Planit Rregullues Prishtina e Re -
Zona Perendim, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines,0l rir. 035-186850 dt'

02.10.2013, dhe kjo zon€ sipas Informim nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim",

eshte e planifikuar me destinim rezidencial - "banim individual";
III.Gje;dja ekzistuese e Iokacionit - parcela kadastrale e trajtuar, sipas giendjes faktike dhe

dokumenteve te planifikimit hapesinoi, eshte:

. Numri, sip€rfaqia, pronad dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:

- rr.46l-23, me 5=368 m", me pronai Daut Metolli, "Kullose e klases 3";
- r,r.46l-24, me 5=303 m", me pronar Daut Metolli, "Kullose e klases 3";

Gjithsej: 5=671 m'?.

. E drejta pronesore-juridike eshte private, ne baze te kopjes se planit dhe gertifikates se njesise

kadastrale;
. Ne kuader te parceles kadastrale te lartcekur nuk ka ndertesa € ndertuala, n€ rrethioe ka ndertesa

individuale banimi;
. Teneni eshte i pjenet nga veri-lindje ne drejtim jug-perendim , me disnivel -3 m';
. Parcela ka qasja ne rruge lokale ekzistuese;

IV.Kushtet nd6itimore p€r negullimin dhe realizimin e dokumentacionit ndertimor - projektin ideor,

te objektitjane:
o Organizimi me qasje ne kuader te parceles kadastale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

ndJrtes€s, nE raport me vij€n rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e ndg eses nga kufiri i
parcelave, si dhJ kushtet tjera per regullimin e hapesires, te jene ne tgresi sipas prezantimit grafik
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tg pershkruar n€ dispoziten urbanistike, e cila i eshte bashkengjitur ketij vendimi per caktimin e

Kushteve ndertimore;
. Me keto kushte ndertimore ne kuader te parc€l€s kadastrale planifikohet ndertimi i shtepise

individuale te banimit, me sipefaqe ndertimore, shtdrje, etazhitet dhe kritere te tjera nomative-
ligjore, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si ne vijim:
ShtEpi iodividuale b&trimi B+P+l+Nk
ffik€sore dhe 5=71.8 m2 sipedaqeneltokesore:
Siperfaqia totale e parcelave es*e 5=671 m2, sip€rfaqja e cila eshte brenda vijds negulluese
giegjesisht brenda bllokut "G-9", e cila tmjtohet eshte 5=496.0 m' dhe siperfaqja jashte vijes

negulluese rrjedhimisht qE nuk trajlohet eshle S= 175.0 m':
r Etazhiteti i lejrw sipas Plani fuegullues "Pdshtina e Re - zona Perendim", tejete max. P+2,

Sipas projekt propozimit B+P+l+Nk;
. Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parceles ndeftimore - brenda vijds rregulluese (ISHP), per

vendosjen e shputes se ndertes€s, sipas Plani fuegullues "Prishtina e Re - Zona Perendim", eshte

ma,{.30olo:

5=496 x0.3 = I 48.8 m2 / sipas PRR "Prishtina e Re - Zona Perendim".

S=l0l.7 m' I sipas projekt propozimit:
. Bazuar ne kiteret e PRR "Prishtina e Re - Zona Per€ndim", koeficienti ndertimor eshte i

percaktuar me sipefaqe rdertimore max.450 m2, dhe ajo siperfaqe ndertimore do te llogaritet si

nd, viiim 100o1per etazhet mbi kuot€n 10.00, 50% p& etazhet me v€llim mbi 51% mbi bke-
suteren dhe ,% per etazhet e nentok€s-bodrume;

. lndeksi i sipdrfaqes se pergjithshme ndhtimore te parceles (ISPN) G jete ma,\. 450 m2;

S=450.0 m2/ malsimale sipas PRR "Prishtina e Re - Zona Perendim'.
5=296.6 m2 / sipas projekt propozimit:

. Koeficienti maksimal i shft,tzimit tE parceles nentokesore (ISHPN), pdr vendosjen e shepise nE

baze- gabarit te bodrumit eshte max. 600/", banu n€ Plani fuegullues "Prishtina e Re - Zona

Per€ndim", dhe kio siperfaqe do te jete:

5=496 x0.6=291 .6 m2 / sipas PRR "Prishtina e Re - Zona Perendim",
S=71.8 m2 / sipas projekt propozimit;

. Koeficienti minimal i shfr),tezimit te parcel€s me gjelbdrim (ISHPGJ) eshte min. 25vo, bazvat ne

Planin fuegullues "P-rishtina e Re - Zona Perendim" dhe ajo duhel te jete:

S 4s6 i0.25= 124 mzl sipas PRR -Prishtina e Re Zona PerEndim'.
5=360.15 m2 / sipas projekt propozimit;

. Bazuar ne nenin IIl. te Vendimit te Kryetarit te Komun€s se Prishtines d1.14.08.2016 dhe

protokolluar me nwnrin 0l nr. 031-185481, per shkaqe te shftytezimit efigient t€ energiisd,

siperfaqia qe ze shhesa e "termoizolimit", nuk pefshihet n€ kalkulimin e siperfaqes sd

p€rgiithshme nd€rtimore e as ne kalkulimin per takse te lejes ndeftimore;
. Qasja n€ objekt duhet tejete nga rruga e planifikuar;
. Distanca minimale e objektit nga bordura e rruges, tejete:

- Sipas PRR "Pdshtina e Re - Zona Perendim", te respektohet vija Nd€rtimore e planit;
. Distanca me e vogel nga parcela fqinje te banimi individual eshte 3.0m. Terasat , shkallet e

jashtme, ballkonet, konzollat etj. nuk mund te nderbhen ne distance me te vogel se 3.0m nga
parcela fqinje. sipas Planit Rregullues;

. Arkitektua- dukja € jashtme (fasadat) e ndefteses dhe mate alizimi i tyre, te jete me materiale
bashkekohore, me masa te efigiences se energiise, te qendrueshme dhe duhet t'i pershtatet

ndertesave te rethines;
. Per shtepi individuale banimi duhet te siguohet 1 vendpakim, per njesi;
. Ne kuader te parc€lgs te parashihet hapgsira p& vendosjen e mbeturinave:
. ZC,idhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik

dhe uji i streheve nuk duhet t€ dal jashte parceles nd€rtimore.
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. Te behet aplikimi i te gjitha kritereve, normave dhe standardeve urtane, te planifikimit dhe

arkitektonilie te percaktuara nga PRR "Prishtina e Re - Zona Perendim"'

V. Bashkimi i parcelave kadastiale nr. 4 6l-23 dhe 461.24 ZK Qagllavice, sipas parceles ndertimore

bazuar n€ Situacioni i parcelave ndertimore me vijdn negulluese dhe ndefiimore nga Plani fuegullues

"Pdshtina e Re Zoni Perendim" ne sistemin koordinativ KOSOVAREFSI, ne Plani i situacionit-

"zgjidhja urbane" dhe projekti ko,nceptual i prezantuar.* 
Andaj, kjo drejtori 

-jep 
PELQIM per bastrkimin e parcelave te lartcekura, sipas Planit te

situacionii- .igliah.ja utt-i,, dhe ,.Situacioni i paxcelave me vijen ndetimore dhe rregulluese nga

Plani Rregulluis ;Prishtina e Re Zona Perendim" ne sistemin koordinativ KosovaREF0l "
Procedua e bashkimit do te realizohet bazuar ne kete paragraf, e i cili petqim do te sherbejg si baze

per evidentimin ne regiistdn kadastal, te kEtlre ndryshimeve.

lrocedwa e bashkimit te behet pa,u aplikimit p& leje nd€rtimore ne Drejtorine e Kadastrit, sipas

vendimit te kushteve ndertimore, me kerkese te pronaxit, duke u bazuar ne Plani i situacionit- "zgjidhja

ubane" dhe manualin e ndades dhe bashkimit te parcelave

VI. Ndarja/parcelimi i Parcelave kadastrale nr.46l-23 Cnte 461-24 ZK Qagllavice' do te realizohet

,ip^ p*""luu" ndertimore, te percaktuar me vijen regulluese dhe rrugen e planifikuar te planit

rreguliues urban, bazuar ne Situacioni i parceles ndeftimore me vijen rregulluese dhe ndertimore nga
plairi Rregullues ne sistemin koordinativ KOSOVAREF0I, dispozites urbanistike punuar nga kjo

drejtori dhe manualit td ndarjes dhe bashkimiL te punuar nga gjeodeti i licencuar'

Andaj, kjo drcjtorijep iELQIM per ndarjen e parcelave kadastale te lartcekura, sipas Situacioni i

parceles niertimore me-vien negulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ

kosovanrrot, p*uariga t<jo drejtoa dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i
licencuar. procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar n€ p€lqimin e konfirmuar ne kete

pamgraf, e i cili do te sherb;je si baze per evidentimin ne regiistrin kadastal, te ketyre rdryshimeve'' -procedura 
e ndarjes t6 behet para aplikimit pe! leje nde(imore, ne Dr€jtorine e Kadastrit te

Komunes se Prishrin€s, sipas vendimit te kushteve ndertimore dhe me kelkese tg pronarit, duke u

bazuar edhe n€, Plani i situacionit - ,,zgiidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vijen nd€rtimorc

dhe rregulluese nga Pla Rregullues "Prishtina e Re - zona PeIgndim" n€ sistemin koordinativ

Kosovai.EFot", pinuar nga kjJ&ejtori dhe manualit te ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i
Iicencuar.
VII. Kygja DE infrastruktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KIJR "Prishtina", behet me

aplikim nga kjo dreJtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit,.me percaktim te vendeve

pir kygje ne rrjetet p€rkatese, dorezuar veQante ne CD, me p€rmbajtje si ne vijim:
. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

. Infomaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesires ndertuese;

. Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastale;

. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto td lokacionit me hapesiren ndertuese;

. Pershkrimin teknik te ndedeses (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem pe! elektrike dhe uje)'

Kygja ne infrastruktue per n$ohje qendrore te behet ne njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tc

kus-hteve detale dhe p€lqimit p€r kygje nga "Temokos'LNgrohtoda e Q)'tetit sh a dhe PTK'

VIII. Dokumentaiioni ndertimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€

profesionale dhe me kualifikime perkatase per secil€n faze te projektit, duke u bazuar ne kushtet

;derdmore te caktuara n€ piken lV, projekt propozimin e prezantuar, nomave teknike pei siguri nga

zjarri si dhe normave dhe itandardevJ tjera per projektim te kesaj kategorie te ndertesave, te dorezohet

ne tre (3) kopje te shtwura, dhe nje (l) dig,itale dhe te permbaje:

o Ingizimin g.jeodezik;
. planin e situacionit te giere, nd diamet& prej 50m" me ndefiesat ekzistuese dhe te planifikuala,

nd perpjese 1:500 apol:1000, punuar ne baze te incizimit gjeodezik te parceles ndertimore me

nethine, si dhe me iozicionim G nd€rtes€s s€ projektuar dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin

koordinativ KOSOVAREF 0 I ;
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. Planin e situacionit te parcelgs, ne perpjese 11200 ose 1:500, me dimehsione tE shEnuara-

horizontale dhe vefiikale-kuota t€ lartesise dhe me pozicionim te nderteses ne sistemin

koordinativ KosovaREFol, duke petfshire edhe kuotat vedikale te platove, trotuareve, rrugeve

dhe hltjeve n€ p€rdhese, me kuota te shenuara, !914i.1&-dMbs9].u!9:
. Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese I :100;

. Dukja ejashtme e ndertimit, 3D - perspektive;

. Planin me vendin e qasjes ne ujesjelles, kanalizim dhe njetin e enelgiise elekt ke;

o PErshkrimin teknik te puneve ndertimore - zejtare, me paramase dhe parallogari;
. Detajet karaktedstike dhe te nevojshme, ne pgrpjese I :5,1:10 apo I :20;

. Situacionin me pershlrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndeftim";

. Masat propozuese per fiziken ndertimore dhe te mbrojtjes nga zhuma, me analiza konkretei

. Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme
IX. Pagesa e koEpensimit p€r nddrrimin e destinimit tE tok6s bujqesore - meqenese parcelat

kadastale nr. 461-23 dhe tr.46l-24,2K Qagllavice, ne baze te certifikates se njesise kadastrale, eshte

e evidentuar si kulture "Kullose e klas€s 3", dhe me Planin Rregullues "Prishtina e Re - Zona

Perendim", kjo hap€sir€ eshte e planiflkuar p& destinim rezidencial - "banim individual", dhe per

ndertimin e nderteses sipas kerkeses per manje te lejes ndertimore, duhet te behet ndenimi i destinimit

te shfrytezimit. Ky nderim realizohet duke u bazuar ne Ligiin m. 02lL-26 per Token Bujqesore, neni

ll dhe 13, dhe Udh€zimin Administrativ Nr. 4112006, neni 7, p€r ndenimin e destinimit te tokes

bujqesore. Sipefaqia e tokes bujqesore, te ciles do ti nderohet destinimi, do te percaktohet bazuar ne

siterfaqen qe do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgiidhja urbane", dhe e njejta do te perfshije

siperfaqen e parcelave ndetimore me m. 461-23 dhe nr. 461-24, me siperfaqe totale 5-496 m'?. Kjo
sipErfaqe do te regjistohet si toke ndertimore, ne regiistrin kadastal, pas realizimit te pageses se

kompeNimit per nderrimin e destinimit te tokgs bujqesore.

Ky liompensim - pages€ do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtines, ne fazen e

zhvillimit te procedures administrative per manjen e lejes nd€rtimore.

X, NdErrimi i destiniDit tE parcelave kadastrale nr. 461-23 dhe w. 461-24, ZK Cagllsvicd -

meqenese parcelat kadastrale nr.461-23 dhe r.461-24, ZK Cagllavice ne baze te certifikates se

njesise ka,Castrale, eshte e evidentuar si kulture "Kullose e khs6s 1", me sipefaqe totale 5=671 m2,

dhe sipas Planit Rregullues "P shtina e Re - Zona Perendim", ne kete parcele lejohet ndefiim
rezidencial me destinim banimi individual, kio drejtori lep p€lqimin qe parcelat kadastale nr' 461-23

dhe or. 461-24, me sipgrfaqe prej 5:496 m', ZK Qagllavice, ti ndenohet destinimi ne parcele me

shfr,,tezim ndertimi.
xl. Mrrrtsveshja pEr infisstrukture - bazuar n€ nenin 23 tE Ligiit Nr.o4il-110 per Ndeftim dhe ne

nenin l0 dhe 1 l te "Rregullore mbi Taksen adminishative p€r dh€nien e lej es se nde imit dhe Tarifen
p€r negullimin e infrastruktues" 01 nr. 434101-00944'14117 dt.24.04.201,7, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxlfmit te Kontratave e Komun€s se Prishtines, te vleresoje nje
ngarkese per tE rimbursuar koston p& kijimin, pdrmiresimin, zgjerimin apo riparimin e

inftastruktures, dhe te anije marreveshje per infrashukture me pronarir/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndeftimore tg dor€zohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje te vegante, i cili pemes aktit
percjelles, do te procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave t€ Komunes se P shtines, per aritjen e kdsaj mandveshjeje.

Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:
. Deshmine mbi pronesine per parcelen kadashale/certifikaten e njesise kadastale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi per caktimin e kushtet ndeftimore, sE bashku me situacionin e miratuar, G leshuar nga

kjo drejtori;
. Ce ifikaten e regiistrimit te biznesit € kompanise investuese;

. Kontraten per bashkeinvestim (nese eshtE prezantuar ne kerkesen p€r leje nddrtimore);

. Autorizimin per p€daqesim (nese eshte prezantuar n€ kerkesen e lejes nd€rtimore);
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. Kopjen e letemjoftimit te k€rkuesivve (bashkepronardve te parceles dhe investitorit);

XII. pagiia e taks€Jadministrative per dhenien e lejes se ndertimit dhc tarifa p€! ndikimet nga nitja e
densiteiit te infrastruktures, do te realizohet sipas "fuegullore mbi Taksen Administrative per dhenien

e lejes se ndertimit dhe TadlEn per rregullimin e infiastruktures" 01Nr.434l01 - 0094474/l'7

dl.24.O4.2ol'l dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor - projektin ideor, si pjese perbeiese e

kerkeses p& leje ndertimorc. Pagesa e taksds dhe tarifbs, sipas ketij paragrali, do t€ realizohet sipas

afatit kohor te percaktuar n€ paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se NL06l2Ol7 dt.23.05.201'7 
'

pas marrjes se konfimimit per pagese.

XII. Vl"f.h-E.ia e uendimit per caktimin e kushteve ndefiimore do te jete nje (l) vit, me mundesi te

vazhdimit p& nje (l) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nd€mrar giendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Investitori Daut Metolli. me adrese: "Made Shllaku" 4419, Prishtine, sipas kerkeses 05

Nr350102-2'1278120 dt.04.02.2020, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Pdshtines,

caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit fldeftimor - projektin ideor, per

ndertimin e sht€pise individuale te banimit, me etazhitet B+P+l+Nk, ne lokacionin e pershkruar ne

paragrafin I. tg dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me kerkese, pronari ka prezantuar dokwlentacionin, si nE vijim:
. Dcshnihc mbi ptonesihe pet parcelat kadastrale nt.461-23 dhe w 46l-24, ZK Qagllavica
o Ingizimin gjeodezik ft njesive kadastrule nr.161-23 dhe nr.161-24, punuat nga firma e licencuar

gjeodezike "Geo fa" sh.p.k. me licence nr'57;
. Projehih konceptual arkitehonih td hortuar nga "IMD" sh.p.k, me h met ft regiisttimit ft

biznes it nr.7 I 1 482 5 4, me prcj eldues Fatbaldh Fazliu;
. Shlqesah "lnformim nga Plani Rrcgullues Prishlina e Re - Zona Perendim", me Refercncc: 04-

350/01 -276251/ I 9 dt. I 1. I 1.201 9 td dafts I 4. I 1.20 I 9 ;
. Aktin noterial "Autorizin" i pargjilhshem, ft lidhw te notere Serdie Krasniq, me

LPR. nr.rendor:1 3202/2019, dl. 07.11.2019, ue ana ft se cilit prondri Daut Metolli, autolizon

Ferit Fazliu, pcr perfaqesim para otganeve konpetente pdr parcelst kadastrale n 461-23 dhe

nr. 161-21, deri mc hdtie ft lejes ndartimore:
. Vdrletimin mbi kryeljen e obligimeve tatitlore, nd emcl ft " Daut Metolli", me nr' 27267/20

(9 3 I 3 61 I 627) dt.01.02. 2020 ;
. Fotokopjen e dokumentit E identifrkinil-leftmioftinit tc pronarit dhe ft td a tnrizuarit:

. Fotot e lokacionil.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shQrytimit te kihkeses 05 Nr.350/02-306460119

dt.18.12.2019, bazuar ne nenin 21, pika 4 , te Ligiit 04/L-110 per ndertim, ka Ieshuar shkesen

"Plotesim dokumentacioni" me 05 Nr.350/02-306460119 dt.18.12.2019, te dates 16 01 2020, me ane

te ciles eshte kerkuar plot€simi i lendes me dokumentacionin si nE vijim:
. Pelqimih nga pronardt e porcelas kodastrale 01314-6, pd qasje na parcelc;

. Plortlimi i rruges sipas dinensioneve 1.25m,5.5n,1.25m;

. Asnie piesc e objeldil, shtylld, mute, konzolla, lerasa' k rnos e kalojh distancen minimale te

lejuar;
. Tc prezentohet situacioni, nd diat etdr 50th-, me ft giitha distancot e nderteses, dhe distancal

ne raport t te h)Jinj* e Parceles ;
c Te specifkoha siperfaqiL gielberuese shprehur ni m2;

Pronarilinvistiori, me sl*resen "Plotesim dokurnentacioni" 05 Nr'350/02-306460119/l dt'

04.02,2020,kaprez \fiN dokumentacionir e kerkuar sipas pikave te lartcekua
Pas kontrollimit te projektit konceptual nga pergiegjesi per komunikacion i kesaj drejtorie, i

njejti ka konstatuar si nd vijim "Pas shiqi it tC Propozimit ft situdcionit tc zgiidhies utbane ft Daut

Mitolli, ne lagien prishtinq e re zona perehdimF, Prishtind, lidhur e karkesah e kushteve ndartimore

Konro e Pishrin6,Dcjtori. &bomir
,rnB.: tr Rrnom ZosoviC tr. l, 10000, Prihii+K@{

Tol.foD: + 331(0) r3 221 242



p lendcs 05-350/02-27278/20 dt.04.02.2020, lEgia pCr automjete he tugen ekzistuese dhe hidhelit e

parapara edhe e planin fi'epyll es "Prishtina e re zona perindim, sipas prezantinlit 
'\i 

siluacioh pdr
'ndaitesdn 

banimore - shkpi iqdiriduale me etazhitet B+P+1+Nh tc parupord ne kae zgiidhje

urbane, mund td prdnohet si e tillc. KyQia duhet ti pirshtatet tekhikisht rrugis dhe ft aplikohen

h$htet e shikueshmerise hotizontale dhe yeltikale hA lokacionin e lEQies edhe hi kohen kur redlizohel

ajo."
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtings pas shq)'rtimit te dokunentacionit te prezantua.

-" p.ori te bashkangiitua, konsultimit te dokurnenteve te planifikimit per hapesiren ku gjendet

lokacioni, Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Per€ndim, negullatives ligiore ne fuqi nga lemi i
planifikimit, rdertimit dhe i prccedules se pergiithshme administrative, projektit kooceptual,
-konketisht 

nenin 18 te Ligjit per Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 3105.2012, nenin 21 te Ligjit per

Planifikim Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.3l.O7.2ol3, nenit 12 dhe l3 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017

d1.23.05.2017 per percaktimin e procedwave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte

ndeftimore, leji ndertimore dhe le.je n€nimi per kategorine e l-re dhe II-te te ndertimev€' si dhe pas

perfundimit te procedures se vendosjes s€ njoftimit publik, i cili ka qdndruar n6 lokacion per 5- pese

aite lts.Ol.ZOZO - 2O.OI.2O2O), meqenese giate k€saj kohe nuk eshte pranur ndonj€ koment apo

sygjerim, ka konstatuar se, k€rkuesi ka prezantuar te giithe dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se

projekti konceptual i prezantuar, eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te dokumentit te

it-intirnit hapesinor p& ate hapesire, si dhe ne harmoni me rethinen, andaj konstatohet se jane

plotesuar te gjitha kJiteret e parapara ligiore pEr caktimin e ketlre kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek md lart€, u vendos si ne dispozitiv te veodimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6; Situacioni i ngushte dhe Situacioni i parcelave me vijen nddrtimore dhe negullues nga Plani

Rregullues "Prishtina e Re - Zona PerEndim" n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF0I;

Udhitim juridik: Pala e pakenaqur me ketE vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj &ejtoiie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij vendimi. Bazuar n€

vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.

Ky vetrdim u printua trC 5 (pese) kopje identike dhe i ddrgohet: Kerkuesit, Qendres per shabim me

qlretare, kesaj drejtorie dhe ne dosje te lendes 05 Nr.350/02-27278/20 dt 04.02.2020

Kopja elektronike i dErgohet: Drejtorise se Kadastrit dhe Drejtodse se Planifikimit Strategiik dhe

Zhvillimit te Qendrueshem dhe Drejtorise se Prones.

A&l[ t RrdM Zqoviq" E l, I00co, PriittDaKdso{
T.l.ton + 333 (0) 13 221 242

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNiiS Sii PRISHTINTS,
05 Nr. 350/02-27278i20 DT. 0{.03.2020
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